



173/53/04

Oikeusministeriö

18.5.2005

---

## **OIKEUSMINISTERIÖN TILINTARKASTUSKERTOMUS VUODELTA 2004**

Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa oikeusministeriön tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2004 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tarkastuksen on suorittanut ylitarkastaja, KHT, JHTT Jorma Heikkinen ja ulosoton tarkastuksen osalta myös ylitarkastaja Sami Kummila. Tarkastusta on valvonut tarkastuspäällikkö, JHTT Erkki Pitkänen.

Oikeusministeriön toimintolaskentajärjestelmän tarkastuksen on suorittanut ylitarkastaja Harri Korpi ja tarkastusta on näiltä osin valvonut tarkastuspäällikkö, CISA Pentti Mykkänen.

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukaisesti ja se on kohdistunut oikeusministeriön tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja muuhun laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen.

Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa.

### **TILINPÄÄTÖS**

#### **Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot ja laskelmien tarkastelu**

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen

VALTIONTALouden TARKASTUSVIRASTO

► Postiosoite: PL 1119, 00101 Helsinki ► Käyntiosoite: Annankatu 44, 00100 Helsinki  
► Puhelin: (09) 4321 ► Faksi: (09) 432 5820

selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olennaisilta osin oikein.

Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalaskelmasta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta, on tarkastuksessa todettu laadituiksi säännösten mukaisesti lukuunottamatta sitä, että oikeusministeriön toimintamenomomentilta 25.01.21 on maksettu noin 200 000 euroa talousarviossa siirtomenoiksi luettavia kansainvälisten järjestöjen jäsenmaksuja ja maksuosuuksia ilman tätä koskevaa mainintaa momentin perustelujen päätösosassa.

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa todettu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla.

Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu talousarvioasetuksen mukaisesti.

### **Tuloksellisuuden kuvaus ja maksullisen toiminnan kannattavuustiedot**

Tuloksellisuuden kuvauksen taloudellisuus-, tuottavuus-, kustannus- ja suoritettietojen sekä kustannusvastaavuuslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa ja edellä mainittujen tietojen perustana olevaa laskentatointa on tarkastettu riskianalyysiin perustuen rajatusti. Tarkastus on kohdennettu esitettyjen tietojen oikeellisuuteen olennaisuus huomioon ottaen ja se on kohdistettu käräjäoikeuksien ja ulosottolaitoksen tuloksellisuuden kuvauksen taloudellisuus-, tuottavuus-, kustannus- ja suoritettietoihin ja kustannusvastaavuuslaskelmiin sen selvittämiseksi, sisältävätkö tuloksellisuuden kuvaukset ja kustannusvastaavuuslaskelmat olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot. Tarkastus ei ole kohdistunut tilinpäätöksen vaikuttavuustietoihin.

Tuloksellisuuden kuvauksessa esitetyt käräjäoikeuksien ja ulosottolaitoksen taloudellisuus-, tuottavuus-, kustannus- ja suoritettiedot ovat olennaisuus huomioon ottaen luotettavia, mutta taloudellisuutta koskevat tiedot ovat pääosaltaan edelleen menopohjaisia. Ulosoton osalta kustannusperusteisia tietoja ei ole esitetty. Tämän vuoksi ja koska kustannustietoja käräjäoikeuksienkin osalta on esitetty ai-

noastaan varainhoitovuodelta 2004, ei oikeusministeriön tuloksellisuudesta esitettyjä tietoja voida pitää riittävinä.

Maksullisen toiminnan vuositulosta kuvaavat tiedot käräjäoikeuksien ja ulosottolaitoksen kustannusvastaavuuslaskelmissa vuodelta 2004 ovat olennaisuus huomioon ottaen luotettavia, mutta ulosottolaitoksen kustannusvastaavuuslaskelman tietojen luotettavuutta heikentää se, että työajan seuranta on järjestetty edelleenkin vain muutamassa yksikössä. Kustannusvastaavuuslaskelmat on esitetty vain kahdelta vuodelta. Laskentaperusteiden muutoksista johtuen vertailutietoja vuodelta 2003 ei voida pitää täysin vertailukelpoisina. Oikeusministeriön maksullisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmissa esitettyjä tietoja ei voi pitää riittävinä.

### **SISÄINEN VALVONTA**

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyyseissä ja tarkastettu kirjanpidon ja muun laskentatoimen tarkastuksen yhteydessä.

Kirjanpidon tarkastuksessa jo aiemmin esiin tullutta menetelmäkuvausten laadinnan viivästymistä ei ole saatu korjatuksi. Menetelmäkuvausten laadinnan loppuunsaattamiseen on oikeusministeriön syytä kiinnittää huomiota erityisesti taloushallintojärjestelmän ja toimintolaskentajärjestelmän osalta.

### **TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN NOUDATTAMINEN**

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu lukuunottamatta siirtomenoiksi luettavien kansainvälisten järjestöjen jäsenmaksujen ja

maksuosuuksien noin 200 000 euron maksamista talousarvion vastaisesti oikeusministeriön toimintamenomomentilta 25.01.21.

Tarkastusneuvos

Marjatta Kimmonen

Ylitarkastaja, KHT, JHTT

Jorma Heikkinen

TIEDOKSI

Valtiontilintarkastajat

Valtiovarainministeriö

Valtiovarain controller-toiminto

Oikeusministeriön kansliapäällikkö

Valtiokonttori